
CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

508,763,889 0 0 0 508,763,889Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

174,781,231 0 0 0 174,781,231Aportaciones

286,710,718 0 0 0 286,710,718Donaciones de Capital

47,271,940 0 0 0 47,271,940Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -103,903,670 -29,675,113 0 -133,578,783Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -29,675,113 0 -29,675,113Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -103,903,670 0 0 -103,903,670Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

508,763,889 -103,903,670 -29,675,113 0 375,185,106Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

46,745,602 0 0 0 46,745,602Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

8,500,001 0 0 0 8,500,001Aportaciones

38,245,601 0 0 0 38,245,601Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -123,608,207 -49,527,395 0 -173,135,602Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -49,527,395 0 -49,527,395Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -123,608,207 0 0 -123,608,207Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

555,509,491 -227,511,877 -49,527,395 0 278,470,219Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Nathanael Martínez Coronel
Director de Administración y Finanzas

Elaboró: Martin Aurelio Sanchez Yebra
Subdirector de Finanzas.




